

Số: 01/KH-BCĐ

Gia Bình, ngày 06 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức ngày hội hiến máu tình nguyện trên địa bàn xã Gia Bình

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 16/4/2026 của Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Ninh về Tổ chức Chiến dịch “Những giọt máu hồng - hè” và Chương trình “Hành trình Đò” năm 2026;

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 24/4/2026 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh về việc tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện tại xã Gia Bình, Nhân Thắng, Đại Lai, Đông Cứu và Cao Đức;

Nhằm đảm bảo nguồn máu phục vụ cho cấp cứu và điều trị bệnh nhân. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện (HMTN) xã triển khai Kế hoạch tổ chức ngày hội hiến máu tình nguyện trên địa bàn xã Gia Bình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã Gia Bình tích cực tham gia hiến máu tình nguyện, đáp ứng nhu cầu máu cho phục vụ cấp cứu và điều trị người bệnh trong dịp hè 2026.

- Phát huy nét đẹp văn hóa “Hiến máu cứu người” trong cán bộ, công nhân viên chức, lao động và các tầng lớp nhân dân.

- Ngày hội tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả tạo hiệu ứng truyền thông mạnh mẽ và đạt được chỉ tiêu đề ra.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: từ 07h00 đến 11h30, ngày 21/5/2026 (Thứ 5).

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm văn hóa xã Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh.

3. Thành phần tham dự

- Ban Chỉ đạo vận động HMTN xã;
- Hội Chữ thập đỏ xã;
- Trên 300 cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ, sĩ quan lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, tình nguyện viên và nhân dân trên địa bàn xã.

- Phóng viên Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã.

4. Số lượng phân bổ cho các đơn vị vận động tham gia:

(Có danh sách kèm theo)



* **Lưu ý:** Người tham gia hiến máu tình nguyện mang theo Căn cước công dân hoặc thiết bị di động đã đăng ký ứng dụng VneID (Ứng dụng định danh điện tử của cá nhân).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện xã:

- Phối hợp với Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức Hà Nội và các đơn vị liên quan tổ chức Ngày hội hiến máu an toàn, hiệu quả, bảo đảm quyền lợi cho người hiến máu.

- Tích cực tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, giá trị nhân văn của phong trào hiến máu tình nguyện, biểu dương, khen thưởng kịp thời những tấm gương hiến máu tiêu biểu, có hình thức hỗ trợ cán bộ, đoàn viên, hội viên tham gia hiến máu.

- Tổng hợp số lượng người đăng ký tham gia, gửi giấy mời tới các cơ quan, đơn vị có cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ, sĩ quan lực lượng vũ trang, đoàn viên, thanh niên, hội viên, tình nguyện viên và nhân dân trong xã tham gia hiến máu tình nguyện.

2. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; các trường học, trạm y tế trên địa bàn xã và Hội chữ thập đỏ xã Gia Bình:

Thực hiện theo nhiệm vụ được phân công, đồng thời tuyên truyền, vận động, cử lực lượng theo số lượng phân bổ tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo số lượng, sức khỏe theo đúng chỉ tiêu phân bổ của Ban chỉ đạo giao. Tạo điều kiện hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng, đánh giá thi đua cuối năm cho các đối tượng tham gia hiến máu tình nguyện.

Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tổng hợp số lượng người đăng ký tham gia hiến máu và gửi bảng tổng hợp về Hội chữ thập đỏ xã trước ngày 15/5/2026 qua đồng chí Nguyễn Thị Liễu, số điện thoại: 0975 398 923.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện xã Gia Bình năm 2026. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã trân trọng đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các trường học và các đơn vị triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;
- TT ĐU - HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Thành viên BCĐ;
- TT UB MTTQ và các tổ chức CT-XH xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Lưu VT.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Trung Kiên**



Gia Bình, ngày 06 tháng 5 năm 2026

CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG
THAM GIA HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2026
(Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-BCĐ, ngày 06/5/2026 của BCĐ HMTN)

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu tham gia	Ghi chú
1.	Các cơ quan Đảng	5	
2.	Khối MTTQ xã	3	
3.	Văn phòng HĐND và UBND xã	5	
4.	Phòng Kinh tế	2	
5.	Phòng Tài chính	1	
6.	Phòng Văn hóa - Xã hội	5	
7.	Trung tâm Phục vụ Hành chính công	2	
8.	Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công	2	
9.	Đoàn thanh niên xã	25	
10.	Hội Nông dân xã	10	
11.	Hội Liên hiệp phụ nữ xã	10	
12.	Hội Cựu chiến binh xã	10	
13.	Công an xã + An ninh cơ sở	30	
14.	Ban Chỉ huy quân sự xã	5	
15.	Trường THCS Lê Văn Thịnh	10	
16.	Trường THPT Lê Văn Thịnh	15	
17.	Trung tâm GDNN –GDTX Gia Bình	15	
18.	Trường Mầm non Đại Bái	15	
19.	Trường TH và THCS Đại Bái	15	
20.	Trường Mầm non Hoàng Đăng Miện	15	
21.	Trường Tiểu học Gia Bình	15	
22.	Trường THCS Gia Bình	15	
23.	Trường Mầm non Xuân Lai	15	
24.	Trường TH và THCS Xuân Lai	15	
25.	Trường Mầm non Quỳnh Phú	15	
26.	Trường TH và THCS Quỳnh Phú	15	
27.	Trạm Y tế Gia Bình	10	
Tổng		300	